
Strana 1 

Krajské vol y   
 

zpráva z předvole ího výzku u veřej ého í ě í pro 
 

MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
 

o do í s ěru dat: 27. 9. 2012 – 30. 9. 2012 

SC & C a STEM/MARK pro Českou televizi 
 

září 2012 



Strana 2 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
)ÁKLADNÍ INFORMACE O VÝ)KUMU 

)adavatel výzku u ČESKÁ TELEVI)E 

Realizátoři výzku u SC & C spol. s r.o. a STEM/MARK, a.s.  

Charakteristika výzku u Repreze tativ í výzku  dospělé popula e v da é  kraji 

)půso  vý ěru respo de tů Kvót í vý ěr podle pohlaví, věku, vzdělá í a velikosti ísta ydliště 

)ačátek s ěru dat 27. 9. 2012 

Ko e  s ěru dat 30. 9. 2012 

Fi ál í velikost vý ěrového sou oru .  respo de tů 

Statisti ká h a Statisti ká hy a se u jed otlivý h politi ký h stra  pohy uje v rozpětí od ± 1,2 % do ± 4,1 % 

)půso  s ěru dat 
Kombinace CAPI (Computer-Assisted Personal Interviewing) a PAPI (Paper and Pencil 

Interviewing) 

Struktura vý ěrového sou oru 

Pohlaví: Muži –  %; Že y – 51 % 

Věk: -29 let – 20 %; 30-44 let – 28 %; 45-59 let –  %;  a ví e let – 26 % 

Vzdělá í: )Š a Vyuče í –  %, SŠ s aturitou –  %; VŠ – 12 % 

Velikost ísta ydliště: do .  – 15 %; 2.000-4.999 – 10 %;  

5.000-19.999 – 13 %; 20.000-49.999 –  %; .  a ví e – 46 % 

)ÁKLADNÍ INFORMACE O VÝ)KUMU 



Strana 3 

PŘEHLED )ÁKLADNÍCH )JIŠTĚNÍ 

• V Moravskoslezské  kraji by v součas é do ě s převahou zvítězila levice. S áskoke  obsazuje 

prv í ísto ČSSD (33,0 %). Následují KSČM (23,5 %), ODS (14,5 %), KDU-ČSL (6,5 %), TOP 09 a 

Starostové (4,0 %), Nezávislí (4,0 %) a další. 

• Odhadova á vole í účast v tomto kraji je 48 %. 

• Program strany je při vole í  rozhodová í pro voliče důležitější (67 %) ež osobnost lídra (28 %).  

• Nejčastější vole í strategií je volba strany bez v užití prefere č í h hlasů (43 %).  

• Se zavede í  i te ziv í h kontrol doveze ého z oží z Polska souhlasí velká větši a (70 %) 

obyvatel kraje. 

• Při rozhodová í, kam s ěrovat investice, dávají voliči před ost i vesti í  do zlepše í ovzduší 
(62 %) před investicemi do zlepše í doprav í infrastruktury (35 %). 

• Nová pra ov í ísta by ěla vznikat spíše v ový h e ší h provozov á h v e ší h o í h 

(63 %) ež při rozšiřová í stávají í h velký h provozů (31 %). 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
 PŘEHLED )ÁKLADNÍCH )JIŠTĚNÍ 



Strana 4 

DALŠÍ )JIŠTĚNÍ 

• MINULÁ A SOUČASNÁ VOLBA: v Moravskoslezské  kraji jsou výraz ě ejloajál ější i voliči KSČM, 
9 z 10 příz iv ů této strany z r. 2010 ji hodlá volit i v ásledují í h krajský h vol á h. Následují voliči ČSSD 

(72 % loajál í h  a s odstupem voliči KDU-ČSL (58 % loajál í h  a ODS (57 % loajál í h . Sta dard ě hůře 

si v tomto ohledu vede TOP 09 - podíl její h voličů, h stají í h se volit uskupe í TOP 09 a Starostové, je 

31 %. 

• DEKLAROVANÁ VOLBA V RŮZNÝCH SOCIODEMOGRAFICKÝCH SKUPINÁCH: ČSSD a KSČM volí častěji 
lidé nad 60 let a s ižší  vzdělá í . Příz iv i ODS jsou zej é a lidé s maturitou, pote iál í voliči TOP 09 

a Starostové jsou častěji lidé do 30 let a s VŠ vzdělá í . Stranu zele ý h by častěji volily že  ež uži, 
Nezávislé lidé ladšího střed ího věku (30-44 let) a SPOZ lidé nad 60 let.  

 

 

 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
DALŠÍ )JIŠTĚNÍ 



Strana 5 

ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 
MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 



Strana 6 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
POVĚDOMÍ O KRAJSKÝCH VOLBÁCH 

VĚDÍ LIDÉ O KRAJSKÝCH VOLBÁCH? 

• Podíl o ča ů i for ova ý h o líží í h se vol á h do krajský h orgá ů (12. a 13. říj a 2012) je 83 %. 

• V Moravskoslezské  kraji je povědo í o vol á h a podo é úrov i jako v soused í h krají h )lí ské  a 
Olo ou ké , o ě o v šší i for ova ost la zjiště a v kraji Jiho oravské . 

Ano 

83% 

Ne 

17% 



Strana 7 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 

DEKLAROVANÁ ÚČAST U VOLEB 

• Odhad vole í účasti pro Moravskoslezský kraj je a základě ate ati kého odelu) 48 %. V i ulý h vol á h do 
krajský h zastupitelstev v r.  la v to to kraji vole í účast 39 %. 

• Povědo í o ko á í vole  i deklarova á vole í účast sta dard ě roste s věke , vzdělá í  a írou a gažova osti 
v této o lasti. ) hlediska stra i ký h prefere í v kazují v šší povědo í o vol á h i odhodlá í jít k vol á  příz iv i 
KDU-ČSL, ásledují pote iál í voliči ČSSD, KSČM a ODS. 
 

Určitě a o 

42% 

Spíše a o 

22% 

Spíše e 

13% 

Určitě e 

20% 

Neví 
3% 



Strana 8 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 

PODÍL NERO)HODNUTÝCH VOLIČŮ ME)I TĚMI, KTEŘÍ BY ŠLI K VOLBÁM 

• /  respo de tů deklarují í h účast ve vol á h již ají v ra ou ko krét í stra u, /  se ještě erozhodla. 
• Rozhod uti dát hlas ko krét í stra ě jsou častěji uži ež že , o ča é z velký h ěst ad  tis. o vatel a i ulí 

voliči KSČM a ČSSD v parla e t í h vol á h r. . 
 

Voliči, kteří  
volili ko krét í 

stranu 

81% 

Nerozhod utí 
voliči 
19% 

Poz á ka:  
Graf zahr uje pouze respo de ty, kteří uvedli, že by se voleb určitě zúčast ili ebo spíše zúčast ili =646 . 



Strana 9 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 

• Nadpolovič í větši u vole í h hlasů  v součas é hvíli získala levi e ČSSD a KSČM elke  ,  % hlasů . 
Podo ý výsledek zaz a e ala levi e v to to kraji i v posled í h krajský h vol á h v r. , ovše  podíl hlasů 
pro KSČM je o e tál ě v šší ež před čt ř i let . Velký propad zaz a e ává ODS . ísto s  % plat ý h 
hlasů v r. . KDU-ČSL „zůstává a své “. 

• Nově se v prv í šesti i u isťuje TOP  a Starostové, která čerpá ze svý h vlast í h voličů a z voličů ODS a Vě í 
veřej ý h v posled í h parla e t í h vol á h v r. . Voliči Nezávislý h jsou z hlediska i ulé vol  po ěr ě 
růz orodí, ejčastěji jde o i ulé voliče ODS v r. . 
 

33,0% 

23,5% 

14,5% 

6,5% 

4,0% 4,0% 
3,0% 2,5% 2,0% 2,0% 

5,0% 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

ČSSD KSČM ODS KDU-ČSL TOP 09

a

Starostové

Nezávislí Strana

zelených
SPOZ Piráti DSSS Ostatní



Strana 10 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ 

DEKLAROVANÉ PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ 

• Té ěř polovi a pote iál í h voličů rozhod utý h volit ko krét í stra u deklaruje pev é přesvědče í volit právě 
tuto stranu (48 %). 

• Sil ěji přesvědče i o vol ě jsou v Moravskoslezské  kraji uži ež že , dále lidé ad  let, pravidel í voliči a 
pote iál í voliči KSČM.  

• Nej é ě pev é rozhod utí deklarují pote iál í voliči TOP  a Starostové a rov ěž voliči Nezávislý h. 

Určitě a o 

48% 

Spíše a o 

37% 

Spíše e 

12% 

Určitě e 

3% 



Strana 11 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ TŘÍDĚNÉ PODLE STRAN 

69 

48 

49 

50 

33 

24 

45 

42 

36 

41 

6 

7 

6 

12 

26 

1 

3 

2 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

KSČM

KDU-ČSL

ČSSD

ODS

TOP  a Starostové

JSTE O VOLBĚ PRÁVĚ TÉTO STRANY JIŽ PEVNĚ PŘESVĚDČEN/A? 

Určitě a o Spíše a o Spíše e Určitě e



Strana 12 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
CHARAKTERISTIKA ÚČASTI U VOLEB 

CHARAKTERISTIKA ÚČASTI U VOLEB 

• )a pravidel é voliče, kteří vžd  hodí k vol á , se v to to kraji oz ačují e elé /  dotáza ý h. 
• Podíl pravidel ý h voličů je v Moravskoslezské  kraji ej ižší ze vše h oravský h krajů. 
• Shod é s ostat í i kraji jsou harakteristik  pravidel ý h voličů: jed á se ejčastěji o se ior  ad  let a 

respo de t  s VŠ vzdělá í . ) hlediska předpokláda é vol  jde zej é a o pote iál í voliče KDU-ČSL a ODS.  
 

Vžd  hodí  volit 

37% 

Větši ou hodí  
volit 

35% 

K vol á  větši ou 
e hodí  

17% 

K vol á  ikd  
e hodí  

11% 



Strana 13 

SPECIFICKÉ OTÁ)KY PRO KRAJ 
MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 



Strana 14 

ŘEKL/A BYSTE, ŽE PRO VAŠE PŘÍPADNÉ VOLEBNÍ RO)HODOVÁNÍ JE DŮLEŽITĚJŠÍ? 

• Progra  stra  je při vole í  rozhodová í důležitější ež oso ost lídra ka didátk . 
• Větší vliv progra u stra  deklarují elke  /  o ča ů, adprů ěr ě důležitější je pro pote iál í voliče ČSSD a 

KSČM. Naopak podle oso osti lídra se udou o ě o častěji rozhodovat lidé s VŠ vzdělá í .  
 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
OSOBNOST LÍDRA KANDIDÁTKY NEBO PROGRAM STRANY  

Osobnost 

lídra 

28% 

Program 

strany 

67% 

Neví  

5% 

DŮLEŽITĚJŠÍ PRO RO)HODOVÁNÍ... 

29 

27 

23 

28 

28 

32 

25 

29 

40 

67 

67 

71 

65 

70 

63 

69 

68 

57 

4 

6 

6 

7 

2 

5 

6 

3 

4 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muž
Že a

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 let a ví e

)Š+ SŠ ez aturit
SŠ s aturitou

VŠ

DĚLENÍ DLE CÍLOVÝCH SKUPIN 

Oso ost lídra Program strany Neví



Strana 15 

VYUŽIJETE MOŽNOSTI DÁT PREFERENČNÍ HLASY T)V. KROUŽKOVÁNÍ ? 

• Větši a voličů v Moravskoslezské  kraji ož ost dát prefere č í hlas  v ad házejí í h vol á h ev užije.  
• Volit pouze stra u ez kroužková í se h stají zej é a pote iál í voliči KSČM a ČSSD. 
• Kroužkovat s íle  posu out ka didáta dopředu hodlá třeti a o ča ů, ejčastěji lidé s VŠ vzdělá í , ve věku -59 

let, pravidel í voliči a pote iál í voliči KDU-ČSL. 
 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
PREFERENČNÍ HLASY 

Nebudu 

kroužkovat 

43% 

Pro posun 

dopředu 

33% 

Pro posun 

dozadu 

6% 

Nepůjdu 
volit 

14% 

Podle 

ka didátk  

2% 

Neví  

2% 

PREFERENČNÍ HLASY 

41 

46 

46 

41 

43 

44 

45 

42 

41 

35 

31 

23 

33 

38 

35 

28 

36 

46 

6 

5 

9 

7 

5 

4 

6 

7 

4 

15 

13 

18 

14 

12 

12 

17 

12 

6 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muž
Že a

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 let a ví e

)Š+ SŠ ez aturit
SŠ s aturitou

VŠ

DĚLENÍ DLE CÍLOVÝCH SKUPIN 

Ne udu kroužkovat Pro posu  dopředu Pro posun dozadu

Nepůjdu volit Podle ka didátk Neví



Strana 16 

)AVÉST KONTROLU DOVOZU Z POLSKA I NA ÚKOR OME)ENÍ PŘÍHRANIČNÍHO OBCHODU? 

• Větši a o vatel Moravskoslezského kraje  %  je pro zavede í i te ziv í h ko trol dovozu z Polska.  
• Ko trol  sil ěji podporují že  ež uži a dále lidé ad  let. ) hlediska vole í h prefere í pak příz iv i 

Nezávislý h a TOP  a Starostové. 
• Přestože se ke ko trolá  větši ově přiklá ějí vše h  sledova é so iál í a de ografi ké skupi , o ě o sla ší 

podporu pozoruje e ezi pote iál í i voliči KDU-ČSL, o vateli velký h ěst ad  tis. a lid i s horší 
eko o i kou situa í.  

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
KONTROLA DOVOZU Z POLSKA 

Určitě a o 

47% 

Spíše a o 

23% 

Spíše e 

17% 

Určitě e 

11% 

Neví  

2% 

MĚLA BY CELNÍ SPRÁVA )AVÉST KONTROLU 
DOVOZU Z POLSKA? 

43 

51 

44 

47 

44 

52 

48 

47 

42 

23 

23 

26 

23 

26 

19 

24 

20 

30 

18 

16 

22 

16 

16 

15 

15 

20 

18 

14 

8 

8 

13 

13 

10 

11 

12 

8 

0% 50% 100%

Muž
Že a

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 let a ví e

)Š+ SŠ ez aturit
SŠ s aturitou

VŠ

DĚLENÍ DLE CÍLOVÝCH SKUPIN 

Určitě a o Spíše a o Spíše e Určitě e Neví



Strana 17 

KAM BY MĚLO VEDENÍ KRAJE INVESTOVAT? 

• Při vol ě ezi i vesti í do zlepše í ovzduší e o doprav í i frastruktur  vítězí v Moravskoslezské  kraji zlepše í 
ovzduší. 

• Do zlepše í stavu ovzduší  spíše i vestoval  že , lidé ad  let a o vatelé okresů Nový Jičí  a Ostrava. 
• I vesti e do doprav í i frastruktur  podporují ví e uži a lidé ladšího střed ího věku -44 let). 

• ) hlediska vole í h prefere í e í otázka s ěřová í i vesti  ijak výz a ě od elkového prů ěru  
difere ová a. 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
INVESTICE KRAJE 

)lepše í stavu 
ovzduší 

62% 
)lepše í 
doprav í 

infrastruktury 

35% 

Neví  

3% 

KRAJ BY MĚL PODPOŘIT... 

57 

67 

60 

57 

59 

74 

63 

62 

61 

41 

30 

38 

40 

37 

24 

34 

35 

37 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muž
Že a

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 let a ví e

)Š+ SŠ ez aturit
SŠ s aturitou

VŠ

DĚLENÍ DLE CÍLOVÝCH SKUPIN 

)lepše í stavu ovzduší )lepše í i frastruktur Neví



Strana 18 

KRAJ BY MĚL V )ÁJMU VYTVOŘENÍ NOVÝCH PRACOVNÍCH MÍST SPÍŠE PODPOŘIT... ? 

• Kraj  ěl v záj u v tvoře í ový h pra ov í h íst podpořit spíše vz ik ový h alý h a střed í h provozove   
v o í h a e ší h ěste h  % , ež lákat ové i vestor  a rozšiřovat stávají í prů slové provoz   % . 

• Vz ik ový h e ší h provozove   uvítali zej é a lidé z o í s -5 tis. obyvateli. 

• Nové i vestor  a další rozšíře í stávají í h velký h provozů  spíše o e ili ladí lidé do  let a pote iál í voliči 
KSČM. 

 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
TVORBA NOVÝCH PRACOVNÍCH MÍST 

Me ší 
provozovny, 

e ší o e 

63% 
Vstup 

i vestorů, 
velké provoz  

31% 

Je mi to jedno 

1% 

Neví  

5% 

CO UDĚLAT PRO VYTVOŘENÍ NOVÝCH 
PRACOVNÍCH MÍST? 

62 

64 

55 

67 

67 

60 

60 

66 

65 

34 

29 

41 

30 

26 

32 

33 

30 

31 

3 

6 

4 

3 

6 

7 

6 

3 

4 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muž
Že a

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 let a ví e

)Š+ SŠ ez aturit
SŠ s aturitou

VŠ

DĚLENÍ DLE CÍLOVÝCH SKUPIN 

Vz ik alý h provozove Rozšíře í provozů Je mi to jedno Neví



Strana 19 

JAK OBČANÉ VNÍMAJÍ EKONOMICKOU SITUACI SVÝCH DOMÁCNOSTÍ? 

• )a do rou považuje eko o i kou situa i své do á osti v Moravskoslezské  kraji  % dotáza ý h. 
• Sta dard ě lépe v í ají svoji situa i ladší a vzděla ější, s při ývají í  věke  se situa e zhoršuje. 

 

 

KRAJSKÉ VOLBY  – MORAVSKOSLE)SKÝ KRAJ 
EKONOMICKÁ SITUACE DOMÁCNOSTÍ 

Velmi 

do rá 

6% 

Spíše 
do rá 

56% Spíše 
špat á 

29% 

Velmi 

špat á 

8% 

Bez 

odpovědi 
1% 

EKONOMICKÁ SITUACE 

8 

4 

12 

6 

4 

3 

4 

8 

12 

59 

54 

61 

64 

56 

46 

51 

60 

70 

26 

31 

24 

21 

28 

40 

34 

24 

16 

6 

10 

3 

8 

11 

9 

10 

7 

2 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muž
Že a

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 let a ví e

)Š+ SŠ ez aturit
SŠ s aturitou

VŠ

DĚLENÍ DLE CÍLOVÝCH SKUPIN 

Vel i do rá Spíše do rá Spíše špat á Vel i špat á Bez odpovědi



Strana 20 

PŘÍLOHA A 

DEFINICE VOLEBNÍHO MODELU 



Strana 21 

VOLEBNÍ MODEL je ate ati ký ko strukt, který  ěl věr ěji ež sa ot é vole í prefere e odrážet aktuál í 
rozlože í sil jed otlivý h politi ký h uskupe í. 
 

Do vole ího odelu vstupují pouze respo de ti, kteří: 
 

• uvedou, že se určitě e o spíše zúčast í krajský h vole  Otázka  

• uvedou ko krét í preferova é politi ké uskupe í pro krajské vol  Otázka  

• uvedou, že o vol ě da é stra  jsou určitě e o spíše přesvědče i Otázka  

 

Vole í prefere e respo de tů, kteří spl í vše h  tři pod í k , jsou su arizová  a přepočte  a %. Tí  
vz ik e vole í odel, který je o v kle preze tová  v podo ě grafu. Politi ká uskupe í, která dosáh ou ízký h 
hod ot, ývají v grafi ký h výstupe h zahr uta do kategorie „Ostat í“. 

 

OTÁ)KY POUŽITÉ PŘI KONSTRUKCI VOLEBNÍHO MODELU 

 

Otázka . Pokud by se volby do zastupitelstva vašeho kraje ko al  příští týde , šel šla  ste V  oso ě volit? 

(1 - Určitě a o, 2 - Spíše a o, 3 - Spíše e, 4 - Určitě e  

 

Otázka . Pokud ste přesto  šel/šla volit, kterou stra u, h utí e o koali i ste ve vol á h do krajského 
zastupitelstva pravděpodo ě volil/a? 

 

Otázka . Jste o vol ě právě této stra  již pev ě přesvědče /a? 

(1 - Určitě a o, 2 - Spíše a o, 3 - Spíše e, 4 - Určitě e  

KRAJSKÉ VOLBY  
DEFINICE VOLEBNÍHO MODELU 



Strana 22 

PŘÍLOHA B 

INFORMACE O SBĚRU A )PRACOVÁNÍ DAT 



Strana 23 

VÝ)KUMNÉ AGENTURY 

Česká televize přizvala ke spoluprá i dvě re o ova é výzku é age tur  - SC&C a STEM/MARK - s prokazatel ý i 
zkuše ost i z výzku ů da ého t pu. O ě společ osti posk tují výraz ě adsta dard í ko trolu provede ý h 
rozhovorů, dispo ují dostateč ě širokou a strukturova ou sítí zkuše ý h tazatelů a jsou s hop  zajistit e te ziv í 
dohled ad jeji h pra í. 

Klíčoví představitelé o ou výzku ý h společ ostí jsou čle  ezi árod í orga iza e ESOMAR, a z tohoto titulu jsou 
povi i d át ve svý h age turá h a dodržová í od or ý h sta dardů a a i ál í kvalitu odvádě é prá e.  

)PRACOVÁNÍ DAT 

)pra ová í dat z předvole í h výzku ů, včet ě a alýz a příprav  zpráv, ude pl ě pod ko trolou České televize.  
K to u účelu l v tvoře  tý  slože ý ze zástup ů vše h tří stra  ČT a o ou age tur , který á a starost realiza i 
výzku u a dohled ad elý  výzku ý  pro ese .  

TERMÍN REALI)ACE 

Předvole í výzku  jsou realizová  vžd  těs ě před v sílá í  Otázek Vá lava Morav e z přísluš ého kraje, a to  
v prů ěhu šesti d ů před házejí í h v sílá í. Vlast í s ěr dat v da é  kraji pro íhá -4 dny. 

VÝBĚROVÝ SOUBOR 

V každé  kraji je dotazová  repreze tativ í vý ěrový sou or dospělé popula e, a to i i ál ě o velikosti  
respo de tů, přiče ž každá z výzku ý h age tur realizuje i i ál ě  rozhovorů. Respo de ti jsou v írá i a 
základě kvót a pohlaví, věk, vzdělá í, velikosti ísta dliště a okres. Vý ěr ko krét í h íst, ve který h ude 
pro íhat dotazová í, je přede  vzáje ě ko zultová , a  lo zajiště o o ož á ejlepší pokr tí jed otlivý h 
krajů tazatelský i sítě i o ou age tur. 

KRAJSKÉ VOLBY  
INFORMACE O SBĚRU A )PRACOVÁNÍ DAT /  



Strana 24 

METODA SBĚRU DAT 

Data budou v rá i předvole í h průzku ů s írá a metodou oso í h rozhovorů – ko i a í metod CAPI 

(Computer-Assisted-Personal-Interview), tedy záz a u odpovědí do přede  aprogra ova ého dotaz íku v PC  

a PAPI (Paper-and-Pencil-Interview), kdy jsou odpovědi respondenta zaz a e ává  do v tiště ého dotaz íku. 

Každý tazatel ůže realizovat v přísluš é  kraji a i ál ě 20 rozhovorů. 

KONTROLA DAT  

)pět ě bude ko trolová o okolo 90% vše h rozhovorů. Jednak formou audio ahrávek části rozhovorů a také 

ásled ou telefo í kontrolou.  

KRAJSKÉ VOLBY  
INFORMACE O SBĚRU A )PRACOVÁNÍ DAT /  


